
DELIBERA N. 99 DEL 20.08.2020 - ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023 E 

DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI PER L’ANNO 2021. 

Relaziona il Direttore. 

Visto il Dlgs n. 50 del 19/04/2016 e s.m.i., nello specifico l’articolo 21 a cui è stata data attuazione con D.M. 

16/01/2018 n. 14, come ogni anno corre l'obbligo, da parte dell’Azienda, dell'aggiornamento/redazione del 

Programma Triennale, ed Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzarsi, secondo le modalità esplicitate 

nella apposite direttive della Regione a firma del Segretario Generale della Programmazione n. 390057 del 

26/09/2018 e  del Direttore della Direzione Infrastrutture Trasporti  e Logistica n. 503518 del 11/12/2018, ed 

attivate secondo gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 

aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici predisposti con lo stesso D.M. 16/01/2018 n. 

14. 

Ciò premesso, informa che in data 13 agosto 2020 è stato redatto dal Direttore/Responsabile del programma, 

il Piano Triennale 2021-2023, secondo il D.M. sopra riportato ed in aggiornamento al Piano Triennale 2020-

2022, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 134 del 30-10-2019. 

Il Piano Triennale 2021-2023, di cui viene data lettura, è stato, pertanto, redatto secondo i seguenti “schemi 

tipo” predisposti dal citato D.M. così come indicazioni della G.R.V.: 

Scheda A – QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 

PROGRAMMA; 

Scheda B – ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE. 

Scheda C – ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI. 

Scheda D – ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA. 

Scheda E – INTERVENTI RICOMPRESI DELL’ELENCO ANNUALE. 

Scheda F – ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL 

PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI. 

Il Programma Triennale 2021-2023, così predisposto, verrà pubblicato ai dell’art. 5 c.5 del D.M. 16/01/2018 

n. 14, a seguito della presente adozione, sul sito Aziendale e mediante affissione all’Albo per almeno 60 giorni 

continuativi, nonchè trasmesso alla Conferenza dei Sindaci per il parere di competenza ai sensi del comma 6 

art.14 della L.R. 39 del 03/11/2017. 

In merito agli interventi di cui al Programma Triennale 2021-2023 ed Elenco Annuale dei lavori pubblici da 

realizzarsi nel 2021 che si va ad adottare, si elencano come segue – ai sensi dell’articolo 2, comma 2, lettera 

a), punto 5) della L.R. 27/03 come novellato dalla L.R. 17/07 – i lavori pubblici di interesse regionale 

classificati come di “competenza regionale” in quanto fruenti, in tutto o in parte, di contributo regionale, statale 

o comunitario, con l’indicazione della misura del contributo e dei relativi estremi del provvedimento di 

concessione del contributo: 

A) LAVORI PUBBLICI FINANZIATI CON PROVENTI DA VENDITE L. 560/93 

CUI n. L00193710266202100011 – COD.Amm.ne 200 – Sistemazione e riqualificazione energetica 5 

fabbricati Vazzola via IV Novembre, per importo complessivo di € 500.000,00 finanziati con fondi 

dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.560/93 come da Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 86 del 25/06/2019  autorizzata  dalla Regione Veneto con DGR1415 del 1/10/2019 e successiva Delibera 

del Consiglio di Amministrazione di integrazione in attesa di autorizzazione da parte della Regione Veneto; 

CUI n. L00193710266202100012 – COD.Amm.ne 201 – Sistemazione e riqualificazione energetica 2 

fabbricati Treviso viale Nazioni Unite 95-97 e Quinto via Moro 4, per importo complessivo di € 500.000,00 

finanziati con fondi dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.560/93 come da Delibera del Consiglio 

di Amministrazione in attesa di autorizzazione da parte della Regione Veneto; 

CUI n. L00193710266202100013 – COD.Amm.ne 202 – Sistemazione e riqualificazione energetica 3 

fabbricati Treviso viale Nazioni Unite 75-77-79, per importo complessivo di € 520.000,00 finanziati con fondi 

dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.560/93 Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 

25/06/2019  autorizzata  dalla Regione Veneto con DGR1415 del 1/10/2019 e successiva Delibera del 

Consiglio di Amministrazione di integrazione in attesa di autorizzazione da parte della Regione Veneto; 

CUI n. L00193710266202100014 – COD.Amm.ne 204 ZONA 3 MONTEBELLUNA 2020 – Sistemazione e 

recupero alloggi sfitti in provincia di Treviso, per importo complessivo di € 400.000,00 finanziati con fondi 

dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.560/93 come da Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 86 del 25/06/2019  autorizzata  dalla Regione Veneto con DGR1415 del 1/10/2019; 

CUI n. L00193710266202100015 – COD.Amm.ne 205 ZONA 4 CONEGLIANO 2020 – Sistemazione e 

recupero alloggi sfitti in provincia di Treviso, per importo complessivo di € 400.000,00 finanziati con fondi 



dell’Azienda derivanti dai rientri delle vendite L.560/93 come da Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 86 del 25/06/ autorizzata  dalla Regione Veneto con DGR1415 del 1/10/2019; 

Quanto sopra premesso ed evidenziato, 

il Consiglio di Amministrazione 

•  su proposta e conformi pareri del Direttore/Responsabile del Programma, del Direttore Tecnico e dei 

Responsabili Unici dei singoli interventi; 

•  vista la normativa tutta richiamata in premessa; 

•  viste la LR 3/11/2017 n. 39; 

• con il parere favorevole del Direttore, anche ai fini della legittimità dell’atto; 

•  a voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

1. Di adottare il Programma Triennale 2021-2023 e l’Elenco Annuale dei lavori pubblici da realizzare 

nell’anno 2021, di cui è stata data lettura e che viene depositato agli atti della presente seduta per essere 

conservato unitamente al verbale della stessa, composto dalle seguenti schede: 

 Scheda A –QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 

PROGRAMMA; 

 Scheda B – ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE. 

 Scheda C – ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI. 

 Scheda D – ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA. 

 Scheda E – INTERVENTI RICOMPRESI DELL’ELENCO ANNUALE. 

 Scheda F ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL 

PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI. 

2. Di pubblicare il Programma Triennale 2021-2023 così come adottato, ai sensi dell’art. 5 c.5 del D.M. 

16/01/2018 n. 14, per almeno 60 giorni continuativi. 

3. Di trasmettere la presente delibera completa delle schede come sopra riportate alla Conferenza dei Sindaci 

per il parere di competenza ai sensi del comma 6 art.14 della L.R. 39 del 03/11/2017. 

4. Di dare atto che i lavori elencati in premessa al punto A) sono finanziati in tutto o in parte con i proventi 

derivanti dalle vendite di cui alla L.560/93. 

5. Di dare, infine, atto che il Programma Triennale 2021-2023, e l’Elenco Annuale dei lavori pubblici da 

realizzare nell’anno 2021, verrà trasmesso alla Giunta Regionale – ai sensi dell’articolo 4, comma 1 bis 

della L.R. 27/03 così come novellato dalla L.R. 17/07 – alla successiva definitiva approvazione che avverrà 

con apposita determina decorsi i termini di cui al precedente punto 2. 

 


